
DIARIQ OFICIA? 
ESTADO DO CEARÁ',: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITIN 
iDF- 

_1s1uIliyi. 	 Ano VI - Edição N°301 de 14 de Julho de 2020 

SERETARIA IUNICIPAL p,E IN ÂESTRIErUR uCrrAÇÔE Aytod Lic,tao 

1- 	 1QQ7Q4/2jP/2QQ. 	/ 

ESTADO DÓ CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL D  ITAITINGA - Á Pregoeira oficial de Itaitinga, 
comunica aos interessados que estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO no 
1007.0112020!PE, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE LICENÇAS. DE USO DOS SOFTWARES DE AUTO 
DESK-AUTOCAD (ULTIMA VERSÃO) E ARCHITECTURE ENGINEERING CONSTRUCTION 
COLLECTTION DESTINADOS AS. SECRETARIAS DE INFRAESTRUTURA E FINANÇAS DO 
MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. Prazo para cadastro das propostas: até o dia 2710712020; hora do 
cadastro das propostas: até às 09:00h; data de abertura das propostas: 2710712020; hora de abertura 
eclassificação das propostas às 09:15h; data de abertura da disputa de lances: 2710712020; hora de 
abertura da sessão de disouta de preços: 10:00h. Há de ser considerado o horário de Brásília. O edital S  
completo estará à disposição dos interessadõs nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 
às 14:00h, na . sede. da Prefeitura e ' nos sites: http://municipiostce.cé.góvbrJlicitacoes/-
www.bbmnetlicitacoes.com.br  <http:llwww.bbrnetlicitacóe's. com. br>. Itaitinga/Ce, em 14 de julho de 
2020 - Maria Leonez Miranda Serpa - PREGOEIRA. 

 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.  

SECRTETARA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - CHAMADA PIBLICA Aviso 	 o Ed1fal 
1.CIïamada Publica 002/2O20/020 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA. MUNICIPAL DE ITAITINGA, A Comissão Permanente de 
Licitação comunica aos interessados que estará realizando CHAMADA PUBLICA no 00212020, cujo 
objeto é o CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS PARA A REALIZAÇÃO DE LEILÕES 
DESTINADOS À ALIENAÇÃO DÈ BENS MÓVEIS DA PREFEITURA, MUNICIPAL DE ITAITINGA. Os 
documentos deverão ser entregues até às 09h00min do dia 04 de dgosto de 2020. O editàl estará à 
disposição dos interessados . após esta publicação no site,nos sites: 

, htt://municiios.tce.ce.aov.br/Iicitacoes/ . e <httøs://www.itaitinpa.cepov.br/licitacaolista.phi >. Maria 
LeoneZ Miranda Serpa. ITAITINGA/Ce, em 14 de julho de 2020. 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. 
 

3 

Prefeitura Municipal de Itaitinga [ii 	Lil 
.CNPJ: 41.563.62810001-82  

www.itaitinga.ce.gov .brldiariooficiall?id=326 

aDOM 	 ' - ' 	 . 	. 	 . 	 . - 	 ' 	 .: , 	 Página(s) 3d. 4 

• 1 	 ' 	 , 	.. 	- 	
'. 



	

ItaltlngaICe,em 14dejUIhOde2U2O.. 	 ••.• 

EStado doCearã Prefeitura Municipal de SOlonópole-Avlso dó Ucltaçio..Pre9ão 
Eletrônico N°05 01012020 0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Solonópole —Ceará 
toma publico paraconhecimentodosinteressadqs que nopráximodia 27 de julho de 2020 
às 08.30 h (oito horas, trinta minutos) por meto do sitio www Ucitacoes-e com br estará 
rearizandolicitação na modalidade Pregão EletrõnscootaModoAberto crltárlodejulgamentc 

idade de aq çãode material para manutenção dosblffiáveisdeàtldadb 
e Secretaria eEducação-do Múnicipio-de Sotonópolé-CE,:O qual encontra-se 
na sede da Comissão, situada a Rua Or. Queiroz Uma n° 330 Centro 
role/CE CER 63620-000 Maiores informações no endereço ititado 
iionapolegmaíl.com  no horário de 08:OOh ás 12:00h ou pelo 3 

dejericoacoan por Intermédio de, tuaPregoeíra,torn'a publico 

r4t3rla dàTrabaiho e Aãlsféflcla Social do Município de .Jijoca de Jericacoara/C 
a de Cadastramento das Propostas até oja 28 de julho de 2020 àsO8h5YmIn Abertu 
Propostas no dia 28 de Julho de 2020 a parar das 0h00m1n e a fase de Disputa r 

ces/flo dia 28 de julho de 2020 a partirdes 10b00ijn Os horários referem se ao horár 
ai Referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônic 
w bbrnnetlictacoes com br e pelo po-rtal do TCE Cli 
1 w (ce co gobrJhcitacoes a partir da data desta publicação ou na sala da C P1 
sa á Rua Minas Gerais 420 Centro Jijoc9 de Jencoacata-CE Jijoca 
coacoara(CE);13 de julho de 20:  SetébaIAraújoPregoeirá. 

ido dôCear&— Prefeitura Municipal de Lavras daMangabetra— Aviso de Resulta 
Habilitação A Gquilssão Permanente de L iicitação do Municlplp de lavras 
gabeira-E, Comunica aos interessados o resuftado da Fase de habilitação referente 
acta de Preços n 2020.05.22_01, cujo objeto e a contratação de empresa especlahzac 
1 execiãode serviços de construção de muro e paisagiemo ao lado da:quadra do CSI 
a SecretarIa de Obras eServiços Público do Município de Lavrss da Mangabeira-O 

cordocom projetos em anexo partentegran1e deçfe processo declarando Habtlitad 

saL 	eSLTDA-EPR CNPJ2I.181.25001-23.Elriabjlltadasasempr 
lasFilho-ME CNPJ057360961000144,2.FJEmpreend{mentoseSe,viço 
2310301610001 25. 3 H B Serviços de ConStruço EIRELI ME 

EU ;ME CNPJ *043L276/00011-33 L Saldas Empreendknehlm• e Consta 
ELI CNPJ 10 62j,4831000t-03 8 Ideal Cpestruçoes e Serviços LIDA, C 
336 27910001 11 9 Lidar Constiuçôoes a Engenharia EIREU CNPJ 04.95798410 
10 10 TC S da Silva Construções EIRE11 ME CWPJ 107871471000127 

ibientai Soluções e Serviços EIRELI - ME CNPJ 24994347/0001-65. 12 And 
ipróendlmetôs EIRELI. CNPJ 34.431.41310001-65; 13. Flay Engenh 
ipreendimentos e Serviços EIRELI ME CNPJ 17,690.855=01-94; 14 R 
nstrutora E1REU-ME. CNpJ2t725.55210001-37; 15. GARabelóJuniôr-ME.Ç 
•549.31310001'07. A Comissão de Licitação declara aberto e prazo recursal conk 
são irem a Inciso Ido ari. 109 da Lei 6666/93 Ficando ,marcada abertura das propo 
preços das empresas habilitadas, para o dia 22 de Julho de 2020, às 08:00b, caso 
a-interposição de recurso apresentado dentro do prazo. Lavras da Mangabeira-SE 

0A91i inin rilvnle Freltas Silva PresIdente da Comissão de Licitaçã 

objeto é a contratação de empresa especlalizadã pata dendiuSãO dos SeMç 
iescenfes de construção da creçhe Tipo C no Distoto de Ataras - Ban'oq~ 
ase da Secretaria Municipal de Educação do Município de Barroqulnhs/CE 
ente informai que transcorreu la albiso prazo de recurso dafaseda hablliteç0o equl 
'guimentoda sessão ocorrerá rio dia 20deJulhode2020 às 0900 horas, na seda 
são na Rua Onze de Maio 739 Centro Barroquinha CE o prosseguimento d 
os deste procedimento licíIal&1õ, Iniciará com a abertura dos envelàpes, 

)stas de Preçosi das licitantes habilitadas. Rosiclôla da Silva Magalhães 

lontra aos interessados que estará abrindo licitação na modalidade Pregaø,EletrOrUcc 
1? 01/2020/PE. cujo objeto é a aquisição de licenças de uso dos softwares deautode 
sead (Oluma verso)  é erchitócture engineering constructtôn ccllecttion destinados 
zelarias de ln*aeshuitura e Finanças do Municipso de ltaitinga/Ce Prazo para ~ 
propostas até o dia 27107(2020 hora do cadastradas propostas até àsO9l)Oh data 

atura das propostas 27107/2020 hora de abertura e Classificação das propostas 
15h data de atrertyra da dispôta de lances: 27/0712020; hora-de abertura da sessão 
iutadeprços 1000h Háde ser considerado ohoránodeBrasllia Oedltalcompl 
98 à disposição dos interessados nos diaS uteis após esta publicação no horánO de 08 
14:00b, nà sede da Prefeitura e nos sites: hUpr//mundpioSce;ce,gosicítatse 
e bbmnelridtacoes.com  br ItaltiagalCe, em 14 de julho de 2020 - M4rla Laos 

- 	 • 	 • 

 

ao "ara ucara •rrerelwra municipal ira n.oreau . Iwiso ue L.iclsaçeu r  
ice N° 00112020 - ASOC. O Munlclpio. de CoreaG, através de sua mie 
ente de LicItação toma publico que se encontra a disposição dos interessado 
agãolefrôn4cojQO1/202O-ASOC, cujo objeto é  aq~ de materiais 
o destinados a montagem de leIs de natalidade para distribuição gratuita as fanili 

do Municlplo de CÕreaG junto a Secretaria do Trabalho, AsSistência SOc 
No e Cidadania: Estando abçto o preso para csdastçamento de propostas até o 
)20 IChOOmin abertura das propostas no dia 24.07 2020 às lOtilSmIn e a fase 
de lances no dia 24 07:2020 às llhOOmm O referido edital estar disponível 
o eletrõnico: vi .bbisinetcom.br, São httpr!lmiaitoplos.tce.oa:gov.brillcltaco 
e lN-04/2015e na sala da Comissão de Licitação localizada na Avenida Dom Jo 
ao. ôareaOICE. horário de 8:00às 12:00h. 13 de Julho dó 2020 .Custôdioãaevt 

raças da licitação na modalidade Tornada de Preços W ~0112(20, cujo objeto é 
mu~~ poStos-dó saúde pública da Sedeelocalldades de zonarural doMunicip 
D Graça/Ce Conforme Projeto Básico Ficando Desclassiticadas s empresas Lexi 
ervlços & Construtora Erreepdimentos EIRdaJ-ME. Construtora Guaraci EIRELI ME 
ecuilus Serviços e LocóçõesEIRELt- ME. Quanto às demals -empreaaspãrtklpantes esti 
aram CIasSlficadas O -resultado estará disponível -na sale da CPL bem como se 
iv -ulgado no portal de licitações do TCEIÇE no alt 
lprl/munlcil6se.ce.gov.br/licitaóoes( . Ficando a partIr dessa publicação abatIa o prai 
cursal de 05(dnco)dias úteis, com fulcro no art. 109, Inciso l,allhea"b' da Lei 8.966/9 

Julgamento da Documentação de Habilitação, referente à ConO 
/2020.03, que beta da contratação dê empresa para execução dos 
rde êonstisçáo de 01 (uma) escola com- 12 (doze) saias de aula - 

- 	
- 	19 

1 

-porquetéstam muito. "O Brasil 
esiáefretidÓunigrande' - 

• problema, mas não te ta como 
• nós", comparou. Além disso, 
elevoltouaaiticarachina-por 
suasupostaresrxlinsabilidade 

- na emergêidagioba1 de saúde, 
masdisseqúeatse1doaçÕrdo 
comenalbiláteil "está 
intacta" -e que os chineses 

- continuam acomprar produtos 
- norte-americanos. •. 	- 

- imunidadepode 
sumirem meses 
COVD.49Aimwikiãde 
baseada em anticorpos, 
-adquida-ap6sacurada 
Covid-19,desapareceriaem 
algunsmeses, de acordo com 
umnovoestudo, oque poderia 

• complicar odesenvolvimento 
deumavaçinaeficazdelongo 
prazo. "Asvacinasem 
desenvolvimento deverão ou 
gerar proteçilornaisforte e 
duradouracontiainfeëções 
nauraisouseradministradas 
regularmente", disse, ontem, 
StephenGriffin, professor 
asociadodaEscolade 
Medidna da Universidade de-
Leeds (ReinQ Unido). 

Proibíçãodevoos 
naVenezuéla - - 

'40 v'\ 

2 

• 	 - 	
www.diailodonordeste.com.br  Terça-feira 14dejulhode 	DN 

- 	 ( 	 - 

-.-'• 

ação 	Estado do Ceará - Consórcio Público de Manejo de Rsk 
bjetp 	Noi0ePR9.RLN-Avlaod.Aas.mbk1aOr4ljád. Q aiw 
ação 	de Manejo dos ResiduosSálldoó da Re^ Litomi Norte - 

SI e 	CFEX para pM~da ~ AantbteaOrd 
nas 	nodia 14deagostodocorrenla,o ásaoOhoms pormelo*l 



MISTO 

FSC' 0120031 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SERIE 3 1 ANO XII N°149 1 FORTALEZA, 14 DE JULHO DE 2020 IIII1 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - EXTRATO DO CONTRATO DE OBRAS E SERVIÇOS T M!1) 	' 
PREÇO N°005/2020 - CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Iracema através da Secretaria Municipal de Saúde, inscrito no C1 	

UJi 

11.937.20110001-36, sediada à Rua: Deita HoiandaN° 385, Centra Iracema-CE. CONTRATADA Empresa N DOS SANTOS-M 
Wsob o n° 18.445.164/0001-98. OBJETO: Contratação de empresa para execução da construção das muradas dos Postos de Saúd o Sítio ffiãa'' ° 6) 
e do Sítio Foz, na zona rural, bem como, a execução da construção das muradas dos Postos de Saúde: do Bairro Caixa d' Água, do Bafrro Hola dm0 e do 
Bairro Jatobá no Município de Iracema-CE, incluindo o fornecimento de mão-de-obra, equipamentos e materiais, de acordo com as espçciflcações t icas 
(Anexo 1 cl), deste Edital. PREÇO TOTAL: RS 264.817,47. DATA CONTRATO: 10 de Julho de 2020. DATA DO EXTRATO: 10e Julho , 	 20. 
Delmácia de Meio Vieira - Secretária de Saúde. 	 LEI!U 

********* 	 s4  
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaítinga. A Pregoeira oficial de Itaitinga, comunica aos inteessados que estará abrindo licitação naÇ?iJa

o: 
 

]idade Pregão Eletrônico no 1007.01/2020/PE, cujo objeto é a aquisição de licenças de -uso dos softwares de auto desk-autocad (última versão) e archi-
tecture engiiieering construction collecttion destinadós as Secretarias de Infraestrutura e Finanças do Município de Itaitinga/Ce. Prazo para cadastro das 
propostas: até o dia 27/0712020; hora do cadastro das propostas: até às 09:00h; data de abertura das propostas: 27/0712020; hora de abertura e lasSiflcação 
das -propostas às 09:15h; data de abertura da disputa de lances: 27107/2020; hora de,abertura da sessão de disputa de preços: 10:00h. Há de ser considerado 
o horário de Brasília. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis- após esta publicação no horário de 08:00 às 14:00h, na sede da 
Prefeitura e nos sites: http://inuniçipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/-  www.bbmnetlicitacoes.com.br . Itaitinga/Ce, em 14 de julho de 2020— Maria Leonez 
Miranda Serpa - Pregoeira 

********* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - CONTRATO DE FINANCIAMENTO MEDIANTE ABERTURA DE 
CREDITO N°20/00100-2, QUE ENTRE SI CELEBRAM O BANCO DO BRASIL S.AE O MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA-CE, TENDO POR OBJETO 
O FINANCIAMENTO DE AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS, VEÍCULOS E SOFTWARES, CAPACITAÇÃO.DE  SERVIDORES E 
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS VINCULADOS AOS BENS ADQUIRIDOS E QUE CONSTAM NO PLANO PLURIANUAL (PPA) E 
DA LEI ORÇAMENTARIA ANUAL (LOA 2020) E DOS EXERCÍCIOS SUBSEQUENTES DO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA, NOS TERMOS DAS 
DEFINIÇÓS E REGRAS ESTABELICIDAS NA LEI 4.320, DE 17.03.1964 E NA LEI COMPLEMENTAR 101.2000, DE 04.05.2000. CONTRATO N-
20100100-2 1  NO VALOR DE R$ 5.000.000,00 (cinco milhões de reais). Itapipoca-CE, 13 dó julho de 2020. João Ribeiro Barroso- Prefeito Municipal. 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Jardim- Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços n°2020.06.01.2. A CPL da Prefeitura Municipal 
de Jardim/CE, torna público, que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n°2020.0601.2, cujo objetq é a 
Contratação de serviços a serem prestados na locação de retroescavadeiras por hora trabalhada nas obras de implementação de Rede de Abastecimento de 
água em diversas localidaçles do Município, junto ao Serviço ALitônomo de Água e Esgoto de Jardim/CE, com abertura das propostas de preços em 15 de 
Julho de 2020 às 09:00hs. Informo ainda, que na sessão serão adotadosprocedimentos visando às medidas de contenção ao COVID-19. Maiores informaçes, 
na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n° 347, Centro, na Cidade de Jardim/CE,de segunda a sexta-feira, no horArio de 08:00h as 
12:00h ou pelo telefone (88)3555-1295. Jardim/CE, 13 de Julho de 2020. Alberto Pinheiro Torres Neto - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoa de Jericoacoara - Aviso de Licitação. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de 
sua Pregoeira, toma público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°. 2020.07.07.O1PE, tipo menorpreço por item, para aquisição de 2 
(dois) veículos tipo minivan para atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Jijoca de Jericoacoara/Ce. Data 
de Cadastramepto das Propostas até o dia 28 de julho de 220 às 08h59min; Abertura das Propostas no dia 28 de julho de 2020, a partir das 09h00min; e a 
fase de Disputa de Lances no dia 28 de julho de 2020, a partir das lOhOOmin. Os horários referem-se ao horário local. Referido Edital poderá ser adquirido 
no endereço eletrônico: www.bbmnetlicitacoes.com ;br, e pelo portal do TCE-CE: http://www.tce.cegov.brIlicitacoes , a partir da data desta publicação ou na 
sala da C.P.L., situada à Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE. Jijoca de Jericoacoara (CE), 13 de julho de 2020. Luciana Setúbal 
Araújo - PregOeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - RESULTADO JULGAMENTO DO CREDENCIA,MENTO - 
PROCESSO DE CREDENCIAISIENTO N° 05.00312020-PC - OBJETO: Contratáção de empresa especializada na área da saúde para a prestação de 
serviços de análise de exames laboratoriais, constante da tabela SUS, junto a Secretaria da Saúde de Maranguape/CE. Pelo presente termo, a Comissão 
Central de Licitação'e Pregões do Município de Maranguape, Estado do Ceará, em cumprimento ao disposto no art. 38, inciso V, da Lei N.° 8.664, de 
21 de junho dei .993, toma público para conhecimónto do,s interessados o JULGAMENTO do CREDENCIAMENTO N° 05.003/2020-PC, declarando 
conforme ata de análise e julgamento do dia 13 de Julho de 2020, visto que atendeu na Integra o ato convocatóriÔ: CREDENCIADA - JOÃO SILVESTRE 
ROJILEDER JUNIOR ME. CNPJ: 12.244.176/0001-78; devidamente encaminhado à Secretaria da Saúde para as devidas providencias. Raylse Rafaeile 
Jerônimo Lima—Presidente. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - AVISO DE CREDENCIÁMENTO— PROCESSO DE CREDEN-
CIAMENTO N° 09.00312020-PC - A Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Muflicipal de Maranguape, toma público para 
conhecimento dos interessados, que das 08h às 12h no período de 15 de Julho de 2020 à 31 de Dezembro de 2020, na sala da Comissão Central de Lici-
tação e Pregões, localizada no Centro Administrativo Governador Virgílio Távora, Praça Senador Almir Pinto, N°217, Centro, Maranguape-CE, receberá 
documentação para: Credenciamento de pessoas físicas para prestação de serviços de plantões no atendimento aos pacientes suspeitos e/ou infectados 
pelo coronavirus- COVID-19, objetivando atender as necessidades do Hospital Municipal Dr. Argeu Braga Herbster e da UnidadO de Pronto Aten-
dimento - UPA do Município de Maranguape, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência, constante do Anexo Ido Edital. O Edital 
e seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão Central de Licitação e Pregões no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário 
de 08h às 12h. Maranguape-CE, 13 de Julho de 2020. Raylse Rafaeile Jerônimo Lima.  

ESTADO DO CEARÁ—PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - EXTRATO DEÇONTRATO -. CONTRATO N°20410012019.01 - OBJETO: 
Contratação de Empresa Especializada nas Obras de 'Construção de 09 (nove) Areninhas com pavimentação em areia destinadas ao Município de Marco-
CE. Contratante: Prefeitura Municipal de Marco-CE., através da Secretaria-de Educação, Cultura e Desporto, representada pela Secretária Maria Edineila 
Silveira. Contratado: D.A.L. Maciel Construção-ME, CNN: 19.698.790/0001-59, represetito(a) pelo(a) Sr(a). David Ângelo Linhares Maciel. VALOR: 
R.$ 632.233,62 (seiscentos e tinta e dois mil, duzentos e trinta e três reais e sessenta e dois centavos), com o valor por Areninha de R.$ 70.248,18 (setenta 
mil, duzentos o quarenta e oito reais e dezoito centavos). Fundamentaço legal: Lei Federal n° 8.666193; Tomada de Preços n° 20.4100112019. Rubrica 
orçamentária: 05.01.27.812.0016.1.038.44.90.51.00. Prazo de execução: 180 (cento.e oitenta) dias. PRAZO DE VIGÊNCIA: 210 (duzentos e dez dias). 
DATA: 09101/2020. Informações: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Ostemo, s/n, Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-14 15, Marco-CE. Maria 
Edineila Silveira - Secretária de Educação, Cultura e Desporto. 

********* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Assaré -. Extrato de Contrato- Contratos N° 2020.07.13.01 - Fundo Geral do Município de Assaré - 
Tomada de Preço N° 2020.05.20.01. Objeto: Contratação de empresa para reforma e ampliação da Casa de Saúde Nossa Senhora das Dores na Sede do 
Município de Assaré/CE, representado pela sua Ordenadora de Despesas a Sra. Roberta Almeida Norões. Valor: R$ 370.732,25 (Trezentos e setenta mil 
setecentos e trinta e dois reais e vinte e cinco centavos). Signatário: Do outro lado a Ern,resa: FR Locações e Serviços EIRELI - ME, inscrita no CNPJ: 
26.542.791/0001 —75 representado pelo Sr. Marcondes Lucio Alencar. Vigência do Contrato: 90 (Noventa) dias Data da Assinaturà do Contrato: 13 de 
Julho de 2020. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITALDE TOMADA DE PREÇOS N -
209070112020 - Data de Abertura: 29107/2020; às 08h. OBJETO: Aquisição-de plataformas elevatórias verticais fechadas destinadas àSec. de Educação, 
Cultura e Desporto. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Osterno, s/n, Térreo, Centro. Fone: 
(88) 3664-1415, Marco-CE. 0107/2020 - Maria EdineilaSilveira - Sec. de Educação, Cultura e Desporto. 


